
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 15               Del 22/07/2022 
 
 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola Civica 

di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva approvato il 

relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba”  (d’ora in poi,per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione è 

di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2023,  

- Con deliberazione n° 25 del 09 maggio 2022, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2022/2023/2024 della Scuola di musica . 

 

VISTO il D.Lgs n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D. Lgs. N.118 del 23 giugno 2011 e al D.Lgs. 

n.267 del 18 agosto 2000; 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

PREMESSO 

 
- che la Scuola ha ricevuto in donazione dal sacerdote Tullio Ruggeri, allora parroco di Uras, 

un pianoforte a coda come da nota autografa prot. N. 34 del 17 marzo 2022, 

 

  
INCARICO PER RIPARAZIONE PIANOFORTE A CODA E 
ACCORDATURA PIANOFORTE                       



- Che la meccanica del suddetto pianoforte non è stata messa  a punto da diversi anni, per 
cui ha bisogno di una revisione e di una accordatura per poter essere utilizzato dagli 
allievi; 

 
 

PRESO ATTO 
 

- che tale revisione e accordatura devono essere eseguite da una Ditta specializzata; 
 

- che la Ditta Corda di Cagliari è altamente specializzata in queste operazioni; 
 

- che si è chiesto un preventivo di spesa alla suddetta Ditta Corda di Cagliari; 
 

- che il preventivo è pari ad € 570,00 + € 125,40 di IVA, per un totale complessivo di € 
695,40; 

 
RILEVATO CHE per il suddetto servizio non ricorre l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, a norma dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 – come 

modificato dall’art. 1, comma 502 della legge n. 208/2015 - in quanto la spesa è inferiore a mille 

euro. 

-  
- VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, che consente il ricorso 

all’affidamento diretto per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 
40.000,00; 

-  
- RITENUTO di poter procedere in merito 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 
- di affidare alla Ditta Corda il servizio di revisione e accordatura del pianoforte di cui alla 

sopra citata nota prot. N. 34 del 17 marzo 2022; 
 

- di impegnare a tal fine  la  spesa complessiva di € 695,40 
 

1) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 695,40 sul Bilancio della Istituzione, esercizio 2022; 
 
DI DARE ATTO che detta spesa rientra nel campo di applicazione della normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n.136/2010 e che il C.I.G. relativo alla fornitura è 
ZD8373F394 

 
 
 

Marrubiu, 22/07/2022 
 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Piras 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


